
1

                
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ &
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση     : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
                         ΤΚ 151 80,  Μαρούσι
Πληροφορίες : Ζ. Λαρεντζάκη
Τηλέφωνο      : 213 131 6437
E-mail            : tsoekaf@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Έλεγχος νομιμότητας του Κανονισμού Δεοντολογίας  της Ελληνικής 

Ομοσπονδίας Ηλεκτρονικού Αθλητισμού (Ε.Ο.Η.Α.)»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019)
β. του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων 
φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023)
γ. του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/ 
22-01-2018)
2. Το άρθρο 26, παρ. 7, του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α/17-06-1999), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 5025/2023 (ΦΕΚ 42/Α/24-02-2023) 
3.  Το  άρθρο 27 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α/17-06-1999), ως ισχύει
4. Τον Ν. 4639/2019 «Κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης που 
υπογράφηκε στο Magglingen/Macolin τη 18η Σεπτεμβρίου 2014, σχετικά με τη 
χειραγώγηση των αθλητικών αγώνων, ….. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 185/Α/22-11-
2019)
5. Τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 



2

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020)
6. Το Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και  Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 
134/Α/28-07-2023)
7. Την υπ’ αριθ. Υ16/01-08-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση (ΦΕΚ 4847/Β/01-08-2023)
8. Το υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ 569583/18-11-2022 έγγραφο του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με θέμα «Κατάρτιση και τήρηση Κωδίκων Δεοντολογίας από τις 
Αθλητικές Ομοσπονδίες (άρθρα 26 παρ.7 και 27 ν. 2725/1999 ¨Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός αθλητισμός¨»
9. Το υπ΄αριθμ. 409/15-04-2024 (ΓΓΑ/10771/15-04-2024) της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Ηλεκτρονικού Αθλητισμού (Ε.Ο.Η.Α.), με το οποίο υποβλήθηκε, προς 
έλεγχο νομιμότητας, ο Κανονισμός Δεοντολογίας και διαβιβάσθηκε το σχετικό 
απόσπασμα πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης (31-03-2024) 
10. Το υπ΄αριθμ. ΓΓΑ/16066/11-06-2024 έγγραφο με υποδείξεις του Τμήματος προς 
την Ομοσπονδία (Ε.Ο.Η.Α)
11. Το από 13-06-20224 email (ΓΓΑ/16348/14-06-2024), δια του οποίου διαβιβάσθηκε 
ο εναρμονισμένος με τις υποδείξεις του Τμήματος Κανονισμός Δεοντολογίας και το εκ 
του νόμου σχετικό απόσπασμα πρακτικού Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπονδίας 
(12-06-2024)
12. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνεται, ως προς τη νομιμότητά του, ο Κανονισμός  Δεοντολογίας της
Ελληνικής Ομοσπονδίας Ηλεκτρονικού Αθλητισμού (Ε.Ο.Η.Α.), ως εξής :

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
1. Όπου στον παρόντα Κανονισμό αναφέρεται: ΕΟΗΑ ή Ομοσπονδία, εννοείται 
η Ελληνική Ομοσπονδία Ηλεκτρονικού Αθλητισμού, όπου αναφέρεται:  Δ.Σ., εννοείται 
το Διοικητικό Συμβούλιο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ηλεκτρονικού Αθλητισμού, και 
όπου αναφέρεται: η Γ. Σ., εννοείται η Γενική Συνέλευση της ΕΟΗΑ. 
2. Ο παρών κανονισμός εκδίδεται από το Δ.Σ. και ψηφίζεται από την Γ.Σ. της 
ΕΟΗΑ.
3. Υπόκειται σε έλεγχο νομιμότητας  από τον αρμόδιο για τον Αθλητισμό 
Υπουργό.
4. Η τήρηση των περιλαμβανομένων κανόνων είναι υποχρεωτική για τα αθλητικά 
Σωματεία που ανήκουν στην Ελληνική Ομοσπονδία Ηλεκτρονικού Αθλητισμού και για 
τα επί μέρους  αναφερόμενα  Όργανα και Πρόσωπα.
5. Δεν περιλαμβάνονται στον παρόντα κανονισμό όσες διατάξεις  του 
Καταστατικού  κρίθηκαν ότι δεν απαιτούν  επί πλέον  ερμηνεία ή αναφορά εφόσον δεν 
επιβάλλονται από τον Νόμο.
6. Σε περίπτωση παράλειψης ή αμφισβήτησης  περιεχομένου τινός στον παρόντα 
Κανονισμό εφαρμογή έχει ο Νόμος και το Καταστατικό της ΕΟΗΑ..
7. Όπου στον παρόντα Κανονισμό δεν προσδιορίζεται το φύλο των αθλητών, 
προπονητών, διαιτητών και λοιπών προσώπων, οι αναφερόμενες διατάξεις ισχύουν και 
για τα δύο φύλα.



3

Άρθρο 1
Σκοπός

1. Ο Κανονισμός Δεοντολογίας της ΕΟΗΑ αποσκοπεί στην καταγραφή και καθιέρωση 
ηθικών κανόνων, οι οποίοι  συνοψίζουν αυτό που θεωρείται ως «δεοντολογικά ορθό» 
στην άσκηση του ηλεκτρονικού αθλητισμού, και έχουν καθιερωθεί στην συνείδηση 
των αθλούμενων αλλά και της κοινής γνώμης ως καθολικά αποδεκτές ηθικές Αξίες και 
Αρχές, ακόμα και εάν δεν μπορούν να περιγραφούν με ακρίβεια σε συγκεκριμένο 
νομοθετικό και κανονιστικό πλαίσιο. 
2. Ο Κανονισμός Δεοντολογίας αντανακλά το κοινό αίσθημα της δέουσας τήρησης του 
αθλητικού πνεύματος, του ευ αγωνίζεσθαι, της άμεμπτης αθλητικής συμπεριφοράς, του 
υγιούς ανταγωνισμού, των παραδόσεων του αθλητισμού και του ολυμπιακού ιδεώδους, 
της ψυχικής ανάτασης αλλά και της ψυχαγωγίας όλων των εμπλεκομένων με τον 
ηλεκτρονικό αθλητισμό.
3. Η τήρηση του κανονισμού δεοντολογίας συμβάλει στην καθιέρωση  προτύπων 
υγιούς αθλητικής συμπεριφοράς και νοοτροπίας, που θα έχουν σαν αποτέλεσμα την 
προστασία του ηλεκτρονικού αθλητισμού από μη αποδεκτές πρακτικές και παράλληλα 
την συνολική αναβάθμιση της ποιότητας του. 

Άρθρο 2
Ποιους αφορά

1. Τα μέλη της ΕΟΗΑ που υπάγονται στις διατάξεις του παρόντος Κανονισμού είναι:
α) Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
β) Οι υπηρετούντες στην ΕΟΗΑ ως διευθυντές ή εργαζόμενοι ή οι υπό την 
αρμοδιότητα του αντιπροσώπου, μάνατζερ, του συμβούλου, του εξωτερικού 
συνεργάτη καθώς και το προσωπικό.
γ) Τα μέλη ομάδων εργασίας της ΕΟΗΑ ή οποιασδήποτε συνεταιρικής ενότητας, 
καθώς και κάθε άτομο που έχει διοριστεί με σκοπό να εκπροσωπεί την ΕΟΗΑ σε 
οποιαδήποτε Επιτροπή ή Διοικητικό Συμβούλιο ή σε οποιαδήποτε σχετική 
αρμοδιότητα και οποιαδήποτε άλλα πρόσωπα που συμφωνούν γραπτώς, κατόπιν 
αιτήματος στην ΕΟΗΑ, να δεσμευτούν με τον παρόντα Κώδικα Δεοντολογίας. 
δ) Τα μέλη των ΔΣ, το προσωπικό της διοίκησης καθώς και τα εγγεγραμμένα μέλη των 
σωματείων  που υπάγονται στην ΕΟΗΑ
ε) Οι αθλητές των σωματείων  που υπάγονται στην ΕΟΗΑ
στ) Οι διαιτητές του Ηλεκτρονικού Αθλητισμού
2. Όλοι οι παραπάνω οφείλουν να τηρούν απαρέγκλιτα τον Κώδικα Δεοντολογίας, να 
αποδεχθούν την δικαιοδοσία της Επιτροπής Δεοντολογίας και τις πειθαρχικές 
διεργασίες, όπως ορίζονται στον παρόντα Κανονισμό.
3. Πέραν των ανωτέρω αναφερομένων στην παρ. 1 προσώπων, το ΔΣ της ΕΟΗΑ 
διατηρεί το δικαίωμα να απαιτεί την τήρηση και την αποδοχή των διαδικασιών του 
παρόντος Κανονισμού και από άλλα πρόσωπα που -κατά περίπτωση-  συνεργάζονται 
ή που εμπλέκονται με τις διεργασίες της Ομοσπονδίας. 
4. Επίσης, όλα τα παραπάνω αναφερόμενα πρόσωπα παύουν να δεσμεύονται από αυτόν 
τον Κανονισμό, την ημερομηνία όπου παύουν να εκτελούν την αρμοδιότητά τους ή να 
διεξάγουν τις δραστηριότητες που είχαν αναλάβει αρχικά. Ωστόσο, για θέματα που 
έχουν προκύψει πριν από την ημερομηνία αποχώρησης, θα πρέπει να παραμείνουν 
δεσμευμένοι στον Κώδικα Δεοντολογίας.



4

Άρθρο 3
Δεσμεύσεις των μελών

Με τον παρόντα Κώδικα Δεοντολογίας τα μέλη της ΕΟΗΑ δεσμεύονται ότι:
1. Θα τιμούν τα θεμελιώδη ανθρώπινα δικαιώματα, τα οποία προσπαθούν να 
διαφυλάξουν και να προάγουν.
2. Υιοθετούν τον  Ολυμπιακό  Καταστατικό  Χάρτη, τον Διεθνή Χάρτη της Φυσικής 
αγωγής και του Αθλητισμού της UNESCO τον Ευρωπαϊκό Αθλητικό Χάρτη του 
Συμβουλίου της Ευρώπης.
3. Θα ασκούν τα καθήκοντά τους με υπευθυνότητα, εργατικότητα, συνέπεια και 
αντικειμενικότητα, με στόχο την ανάπτυξη του ηλεκτρονικού αθλητισμού, στα πλαίσια 
των αρχών του ολυμπιακού ιδεώδους, των διατάξεων της ΔΟΕ, των Χαρτών που 
αναφέρονται παραπάνω, των νόμων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, του Συντάγματος και 
των νόμων του ελληνικού κράτους, του Καταστατικού και των Κανονισμών της ΕΟΗΑ 
και των αντίστοιχων της Διεθνούς Ομοσπονδίας Ηλεκτρονικού Αθλητισμού.
4. Θα προσφέρουν με προθυμία την επιστημονική τους γνώση, την εμπειρία τους και 
τις υπηρεσίες τους για τη βελτίωση της λειτουργίας και της ανάπτυξης του 
ηλεκτρονικού αθλητισμού.
5. Θα στηρίζουν με γενναιοδωρία τις προσπάθειες όλων όσοι ενστερνίζονται το κοινό 
όραμα του ηλεκτρονικού αθλητισμού.
6. Θα συνεργάζονται με θέρμη, τιμιότητα, ειλικρίνεια και αγάπη μεταξύ τους για τη 
βελτίωση των συνθηκών μέσα στις οποίες λειτουργεί ο ελληνικός αθλητισμός.
7. Θα αποφεύγουν πρακτικές που ενδεχόμενα θα φέρουν σε δύσκολη θέση τους 
συνεργάτες τους στην ΕΟΗΑ  ή θα δυσφημίσουν την προσπάθεια εξάπλωσης και 
λειτουργίας του ηλεκτρονικού αθλητισμού.
8. Θα τηρούν το απόρρητο των προσωπικών δεδομένων και πληροφοριών που 
απέκτησαν κατά τη διάρκεια της προσφοράς των υπηρεσιών τους προς την ΕΟΗΑ, 
εκτός αν αυτές αφορούν παράνομες δραστηριότητες ή  αντιβαίνουν καθ' οιονδήποτε 
τρόπο στις ηθικές αρχές και στα θεσμικά πλαίσια της παραπάνω παραγράφου 3. Στις 
περιπτώσεις αυτές θα απευθύνονται και θα ενημερώνουν τις αρμόδιες από την 
νομοθεσία αρχές.
9. Θα εφαρμόζουν και θα σέβονται όλους τους γραπτούς και άγραφους κανόνες της 
άψογης και ευγενούς κοινωνικής συμπεριφοράς, της αναγνωρισμένης επιστημονικής 
κοινότητας και της ανθρώπινης αξιοπρέπειας. 
10. Δεν θα εκπροσωπούν αντικρουόμενα ή αντίπαλα συμφέροντα της ΕΟΗΑ 
11. Σε περίπτωση που, για οποιονδήποτε λόγο, το καλώς εννοούμενο προσωπικό τους 
συμφέρον έλθει σε αντίθεση με ειλημμένη υποχρέωσή τους έναντι της ΕΟΗΑ, έχουν 
υποχρέωση να ενημερώνουν άμεσα το Δ.Σ. της  ΕΟΗΑ 
12. Σε κάθε περίπτωση, θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στην ΕΟΗΑ, μόνον και 
εφόσον δεν έχουν κανένα απολύτως ηθικό ενδοιασμό ή αμφιβολία για το έργο που τους 
έχει ανατεθεί ή τις πρακτικές που καλούνται να εφαρμόσουν.  
13. Θα αμείβονται στα πλαίσια των κανονισμών της ΕΟΗΑ, μόνο για τις 
συμφωνημένες υπηρεσίες που προσφέρουν και δεν θα διεκδικούν καμία αμοιβή από 
τρίτους για τις υπηρεσίες αυτές. Αυτονόητο θεωρείται ότι κάθε εμπλοκή σε δωροδοκία 
είναι αυστηρώς καταδικαστέα και πρέπει άμεσα να καταγγέλλεται όχι μόνον στην 
ΕΟΗΑ αλλά και στα αρμόδια όργανα της πολιτείας .
14. Εάν στα πλαίσια εκπλήρωσης των καθηκόντων τους, διαπιστώσουν ότι η εμπειρία 
τους ή η επιστημονική τους γνώση (νομική, ιατρική, διοικητική, τεχνολογική ή άλλη) 
δεν επαρκεί, θα το κοινοποιούν στα αρμόδια όργανα της ΕΟΗΑ, ώστε να αναζητηθεί  
συμπληρωματική ειδική γνώση επί του θέματος.
15. Δεν θα συμπεριφέρονται με οποιονδήποτε τρόπο που να εκφοβίσει, να προσβάλει, 
να ταπεινώσει ή να κάνει διακρίσεις εις βάρος οποιουδήποτε με βάση τη φυλή, τη 



5

θρησκεία, τον πολιτισμό, το χρώμα, την καταγωγή, την εθνική ή εθνοτική ταυτότητα, 
το φύλο, το σεξουαλικό προσανατολισμό, τις ειδικές ανάγκες, την οικογενειακή 
κατάσταση ή οτιδήποτε άλλο. Η διαφύλαξη της αξιοπρέπειας του ανθρώπου είναι 
θεμελιώδης αρχή της ΕΟΗΑ  . 
16. Δεν θα προβαίνουν σε καμία μορφή παρενόχλησης (λεκτική, σωματική, 
σεξουαλική ή άλλη). 
17. Δεν θα κάνουν κατάχρηση της θέσης ή της εξουσίας τους, καθ΄ οιονδήποτε  τρόπο, 
ειδικά για ιδιωτικούς σκοπούς.
18. Θα χρησιμοποιούν τους πόρους της ΕΟΗΑ, μόνο για νόμιμους και ηθικούς 
σκοπούς και όπως έχουν εγκριθεί από το ΔΣ της ΕΟΗΑ. 
19. Οφείλουν να αναφέρουν άμεσα κάθε περιστατικό, γεγονός ή θέμα που υποπίπτει  
στην αντίληψή τους το οποίο αποδεικνύει πιθανή παράβαση του παρόντα Κώδικα.
20. Πρέπει να συνεργάζονται πλήρως με όλες τις έρευνες που διενεργεί η Επιτροπή 
Δεοντολογίας της Ομοσπονδίας. 
21. Πρέπει να διατηρούν ανεξάρτητη θέση και αντικειμενική κρίση όταν εμπλέκονται 
με εκλογικές διαδικασίας της ΕΟΗΑ. 
22. Δεν θα εκπροσωπούν ούτε θα προωθούν συμφέροντα κυβερνητικών ή πολιτικών 
φορέων, εταιρειών, χορηγών, προμηθευτών, ραδιοτηλεοπτικών φορέων ή συνεργατών 
της ΕΟΗΑ. 
23. Δεν θα παρουσιάζουν παραπλανητική ή ασαφή εικόνα μιας κατάστασης, για να 
επωφεληθούν προσωπικά ή για να βλάψουν -άμεσα ή έμμεσα- άλλα μέλη της ΕΟΗΑ. 
24. Δεν θα χρησιμοποιούν πλάγια ή δόλια μέσα για να επιτύχουν ανταγωνιστικό 
πλεονέκτημα στην ενασχόληση τους με τον ηλεκτρονικό αθλητισμό.
25. Δεν θα εκμεταλλεύονται την ιδιότητά τους ή τα προνόμια που τους παραχωρεί η 
ΕΟΗΑ, για να πετύχουν προσωπικά οφέλη. 
26. Δεν θα παρουσιάζουν προτάσσεις ελλιπώς τεκμηριωμένες, παραπλανητικές ή 
ασαφείς που μπορεί να οδηγήσουν την ΕΟΗΑ σε λήψη εσφαλμένης απόφασης.
27. Δεν θα προβαίνουν σε πράξεις και δηλώσεις, οι οποίες δεν έχουν ηθικό έρεισμα,  
και οι οποίες μπορεί να δυσφημίσουν ή να βλάψουν τον ηλεκτρονικό αθλητισμό.
28. Θα αναγνωρίζουν και θα προβάλλουν με παρρησία τις εύστοχες προτάσεις, τις 
καινοτόμες ιδέες και τα καλά έργα των συναδέλφων, επ΄ωφελεία του ηλεκτρονικού 
αθλητισμού.
29. Θα προσπαθούν άμεσα και ειλικρινά να επανορθώσουν σφάλματα που έγιναν με 
υπαιτιότητά τους.
30. Θα προσπαθούν συνεχώς να βελτιώνουν τις γνώσεις, τις διοικητικές ικανότητες και 
τις αθλητικές τους επιδόσεις.
31. Θα προσφέρουν με ανιδιοτέλεια τις επαγγελματικές τους γνώσεις και ικανότητες,  
στην υπηρεσία της ΕΟΗΑ αλλά και εν γένει του ελληνικού αθλητισμού.
32. Τέλος, θα προσπαθούν με κάθε πρόσφορο, θεμιτό και νόμιμο τρόπο να συμβάλλουν 
στην επιτυχία των στόχων της ΕΟΗΑ 

Άρθρο 4
Επιτροπή Δεοντολογίας

1. Το αρμόδιο όργανο για την ευλαβική τήρηση και σωστή διαχείριση του κανονισμού 
δεοντολογίας είναι η Επιτροπή Δεοντολογίας, που αποτελεί και τον θεματοφύλακα των 
αξιών της ΕΟΗΑ
2.  Η Επιτροπή Δεοντολογίας έχει πειθαρχική δικαιοδοσία επί όλων των προσώπων 
που ασκούν τη διοίκηση της Ομοσπονδίας, καθώς και επί των προσώπων που 
σχετίζονται με οποιαδήποτε ιδιότητα και τρόπο με τις διοργανώσεις και τους αγώνες, 
που διεξάγονται από αυτές ή τις ενώσεις-μέλη τους.



6

3. Η Επιτροπή Δεοντολογίας αποτελείται από τρία (3) μέλη με τους αναπληρωτές τους, 
τα οποία ορίζονται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπονδίας, είναι 
πρόσωπα εγνωσμένου κύρους ή εμπειρίας σε θέματα αθλητισμού ή απονομής 
δικαιοδοτικού έργου και ασκούν τα καθήκοντά τους με πλήρη ανεξαρτησία, 
αμεροληψία και διαφάνεια.
4. Η θητεία των μελών των Επιτροπής είναι τριετής και δεν ανανεώνεται.
5. Δεν επιτρέπεται να οριστεί τακτικό ή αναπληρωματικό μέλος Επιτροπής 
Δεοντολογίας πρόσωπο που είναι μέλος καταστατικού οργάνου ή αξιωματούχος της 
Ομοσπονδίας ή υποκείμενης ένωσης-μέλους της, πρόσωπο που είναι μέλος 
καταστατικού οργάνου ή αξιωματούχος ή απλό μέλος υποκείμενου αθλητικού 
σωματείου, καθώς και πρόσωπο στο οποίο συντρέχει κάποιο από τα κωλύματα του 
ισχύοντος αθλητικού νόμου ή συνδέεται με σύμβαση εργασίας ή παροχής υπηρεσιών 
ή έργου με την Ομοσπονδία ή υποκείμενο αυτής αθλητικό φορέα.
6. Οι αποφάσεις της Επιτροπής Δεοντολογίας, οι οποίες αφορούν την επιβολή των κάθε 
είδους ποινών ή κυρώσεων επί των προσώπων δικαιοδοσίας τους, δεν χρήζουν 
επικύρωσης από το ΔΣ και προσβάλλονται ενώπιον του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλύσεως Αθλητικών Διαφορών.

Άρθρο 5
Γενικές Διατάξεις

1. Αποτελεί θεμελιώδη υποχρέωση και βασική ευθύνη της ΕΟΗΑ, που διαχειρίζεται 
μια σύγχρονη μορφή αθλητισμού, να αναδείξει στην ελληνική κοινωνία, την 
ακεραιότητα και την πραγματική αθλητική διάστασή της, αντικατοπτρίζοντας τα 
υψηλότερα ηθικά και αξιακά πρότυπα του αθλήματος μέσα από την ευλαβική τήρηση 
αυστηρών κανόνων δεοντολογίας. 
2. Πέραν από απόλυτη ευθύνη του Δ.Σ. και της Επιτροπής Δεοντολογίας, η πιστή 
τήρηση του κανονισμού δεοντολογίας αποτελεί ηθική υποχρέωση όλων των μελών της 
Ομοσπονδίας και των εμπλεκομένων με τον ηλεκτρονικό αθλητισμό, που δεσμεύονται 
να τον προστατεύουν να τον υποστηρίζουν.

Άρθρο 6
Έγκριση Κανονισμού

Το παρόν αποτελεί τον Κανονισμό Δεοντολογίας της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ηλεκτρονικού Αθλητισμού, αποτελούμενο από 6 άρθρα, καταρτίστηκε σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα του ν. 2725/1999, και ειδικά του άρθρου 130, και των τροποποιήσεων 
του, ψηφίστηκε από την Γ. Σ. των Σωματείων – Μελών της ΕΟΗΑ στις 14/04/2024 και 
υποβλήθηκε προς έγκριση στον αρμόδιο για θέματα αθλητισμού Υπουργό.
 
                                                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                     ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                                               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ


	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADA: AΔA: Ρ7ΛΣ46ΝΚΠΔ-2ΘΙ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 09/07/2024

Α. Π.: ΓΓΑ/18977
	AkrivesAntigrafo: 


